



ESTADO DE GOIÁS
INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS IQUEGO
ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

MAPA DE COTAÇÃO Nº 17/2026 - IQUEGO/ACG-18980

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO																		
				PARÂMETROS DE CONSULTAS ESTABELECIDOS PELO ART. 6º DO DECRETO ESTADUAL Nº 9.900/2021														
				INC. I		INC. II		INC. III		INC. IV		INC. V		INC. VI				
DESCRIÇÃO DO OBJETO LOTE 04 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						Pesquisa realizada no Portal de Compras Governamentais de Goiás		Pesquisa por meio de ferramentas específicas para a consulta de preços públicos, contratadas ou não pela administração pública, referente a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório.		Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo estadual ou federal, bem como de sites eletrônicos especializados e de domínio amplo, desde que contenham a data e a hora de acesso, não superiores a 1 (um ano) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório.		Contratações similares feitas pela administração pública, inclusive sob regime de Sistema de Registro de Preços, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente consignado no respectivo termo de contrato.		Facultativamente, realização de pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.		MENOR PREÇO		
				www.comprasnet.go.gov.br		www.comprasnet.go.gov.br		Ferramenta Banco de Preços Públicos		TABELA SINAP 10/2024								
SEQ	ITENS	QTDE	UNID	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	O/S
1	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 25 A 38 MM	100	UNID					R\$ 7,55	R\$ 755,00	R\$ 7,52	R\$ 752,00					R\$ 7,54	R\$ 754,00	
2	ARAME GALVANIZADO Nº 16	200	M					R\$ 0,47	R\$ 94,00	R\$ 24,96	R\$ 4.992,00					R\$ 12,72	R\$ 2.544,00	
3	ARAME RECOZIDO Nº. 18	10	KG					R\$ 15,20	R\$ 152,00	R\$ 18,99	R\$ 189,90					R\$ 17,10	R\$ 171,00	
4	AREIA FINA	10	m³					R\$ 115,22	R\$ 1.152,20	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00					R\$ 144,61	R\$ 1.446,10	
5	AREIA GROSSA	10	m³					R\$ 133,33	R\$ 1.333,30	R\$ 176,27	R\$ 1.762,70					R\$ 154,80	R\$ 1.548,00	
6	AREIA LAVADA MÉDIA UNIFORME - 20 KG	60	SACA					R\$ 69,97	R\$ 4.198,20	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto						R\$ 69,97	R\$ 4.198,20	
7	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC- I PARA ASSENTAMENTO EM AJULEJOS, CERAMICAS EM PAREDES SACO DE 20KG	30	SACA					R\$ 18,83	R\$ 564,90	R\$ 0,80	R\$ 24,00					R\$ 9,82	R\$ 294,60	
8	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS, SACO 20 KG	50	SACA					R\$ 29,25	R\$ 1.462,50	R\$ 0,87	R\$ 43,50					R\$ 15,06	R\$ 753,00	
9	BORRACHA LIQUIDA BRANCA SIKAFILL OU SIMILAR BARRICA DE 15 KILOS	5	UNID					R\$ 203,95	R\$ 1.019,75	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto						R\$ 203,95	R\$ 1.019,75	
10	CIMENTO PORTLAND SACO 25 KG	30	SACA					R\$ 25,80	R\$ 774,00	R\$ 0,77	R\$ 23,10					R\$ 13,29	R\$ 398,70	
11	CIMENTO PORTLAND SACO 50 KG	25	SACA					R\$ 39,73	R\$ 993,25	R\$ 0,77	R\$ 19,25					R\$ 20,25	R\$ 506,25	
12	CUMEIRA 1,10X53 CM 6 MM NORMAL 20º	30	UNID					R\$ 72,68	R\$ 2.180,40	R\$ 64,59	R\$ 1.937,70					R\$ 68,64	R\$ 2.059,20	
13	FERRO 5.0 MM CA60 PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. BARRA 12 METROS	20	UNID					R\$ 29,97	R\$ 599,40	R\$ 6,33	R\$ 126,60					R\$ 18,15	R\$ 363,00	
14	FERRO BITOLA 10 MM BARRA COM 12 MTS CA50	20	UNID	INDISPONIVEL. CONFORME ART.11 § 3 DO DECRETO 9.900/2021		REALIZADO PESQUISA NO COMPRASNET		R\$ 40,07	R\$ 801,40	R\$ 6,69	R\$ 133,80	Realizada pesquisa nas bases disponíveis, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto		encaminhadas solicitações de orçamento para 22 (vinte e duas) empresas especializadas, sendo que nenhuma empresa apresentou proposta		R\$ 23,38	R\$ 467,60	

15	FERRO BITOLA 6.3 MM BARRA COM 12 MTS CA50	20	UNID	NÃO POSSUI MÉDIA	R\$ 25,14	R\$ 502,80	R\$ 7,06	R\$ 141,20	presente contratação	proposta de preço	R\$ 16,10	R\$ 322,00
16	FERRO BITOLA 8 MM BARRA COM 12 MTS CA50	20	UNID		R\$ 36,05	R\$ 721,00	R\$ 7,10	R\$ 142,00			R\$ 21,58	R\$ 431,60
17	FITA AUTO ADESIVA PARA JUNTA DE FORRO DE GESSO COM 90MX48MM	25	UNID		R\$ 26,81	R\$ 670,25	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto				R\$ 26,81	R\$ 670,25
18	FORRO PVC COR BRANCA. DIMENSÕES; 10 X 200 MM BARRA COM NO MÍNIMO 6 METROS.	100	M²		R\$ 21,02	R\$ 2.102,00	R\$ 27,83	R\$ 2.783,00			R\$ 24,43	R\$ 2.443,00
19	GESSO COLA EM SAQUINHOS DE 5 KG	20	UNID		R\$ 13,01	R\$ 260,20	R\$ 2,75	R\$ 55,00			R\$ 7,88	R\$ 157,60
20	GESSO RAPIDO 1KG	50	UNID		R\$ 0,85	R\$ 42,50	R\$ 0,79	R\$ 39,50			R\$ 0,82	R\$ 41,00
21	PEDRA BRITA Nº 1	35	m³		R\$ 55,00	R\$ 1.925,00	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto				R\$ 55,00	R\$ 1.925,00
22	PEDRA BRITA Nº 2	35	m³		R\$ 81,33	R\$ 2.846,55					R\$ 81,33	R\$ 2.846,55
23	PISO CERÂMICO 45CM X 45CM, PI-4. COR A SER DEFINIDA PELA INSTITUIÇÃO	208,8	m²		R\$ 24,96	R\$ 5.211,65	R\$ 32,19	R\$ 6.721,27			R\$ 28,58	R\$ 5.967,50
24	TELHA DE FIBROCIMENTO, NAS DIMENSÕES: ESPESSURA, 6MM COMPRIMENTO 3,66M E LARGURA DE 1,10M.	25	UNID		R\$ 81,50	R\$ 2.037,50	R\$ 128,88	R\$ 3.222,00			R\$ 105,19	R\$ 2.629,75
25	TELHA DE FIBROCIMENTO. DIMENSÕES: ESPESSURA 6MM ; COMPRIMENTO 2,44M; LARGURA 1,10M	107,4	m²	R\$ 54,00	R\$ 5.799,60	R\$ 30,54	R\$ 3.280,00	R\$ 42,27	R\$ 4.539,80			
26	TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMINIO, ALTURA DE *38* MM E ESPESSURA DE 0,7 MM (LARGURA TOTAL DE 1056 MM E COMPRIMENTO DE 5000 MM)	60	UNID	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	R\$ 47,39	R\$ 2.843,40	R\$ 286,20	R\$ 17.172,00			
27	TUJOLO 6 FUROS 14 CM X 19 CMM X 29 CM	200	UNID	R\$ 2,14	R\$ 428,00	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto		R\$ 2,14	R\$ 428,00			
28	TUJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	300	UNID	R\$ 0,58	R\$ 174,00	R\$ 0,88	R\$ 264,00	R\$ 0,73	R\$ 219,00			
PROCESSO Nº 202500055000525 SOLICITAÇÃO:DESPACHO Nº 126/2025/IQUEGO/ENG AUTORIZAÇÃO:DESPACHO Nº 868/2025/GAB		TOTAL			R\$ 70.301,35	R\$ 31.235,92			R\$ -		R\$ 56.316,45	
Observações		* A precificação foi obtida por meio de consulta junto aos sítios de consultas Google.com.br, Banco de Preços, ComprasnetGo e Banco de Dados da IQUEGO; * Foram encaminhadas solicitações de orçamento para 22 (vinte e duas) empresas especializadas, sendo que nenhuma empresa apresentou proposta de preço; * A precificação foi obtida por meio da média dos dois valores encontrados nos incisos III e IV, para os itens que não foram encontrados preços no inciso IV foi considerado apenas o valor encontrado no inciso III										

GOIANIA - GO, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2026.



Documento assinado eletronicamente por **RENATO RODRIGUES RIBEIRO, Assessor (a)**, em 25/02/2026, às 11:27, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **86801226** e o código CRC **00427B58**.

ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVENIDA ANHANGUERA Nº9827, , - Bairro BAIRRO IPIRANGA - GOIANIA - GO - CEP 74450-010 - (62)3235-2980.



Referência: Processo nº 202500055000525



SEI 86801226